
Podatelna generálního ředitelství Správy železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1

Doručeno e-mailem 23. října 2023 

Žadatel: ..........................

VĚC: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení, obracím se na Vás v souvislostí s mou diplomovou prací věnující se ochraně oznamovatelů 
jako významného protíkorupčního mechanismu. Vzhledem k tomu, že Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení 
práva Unie (dále jen "Směrnice") nabyla přímé účinností 17. prosince 2021, chtěla bych vyhodnotít 
dosavadní zkušeností veřejné správy. V souvislostí s tím bych vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ráda požádala o následující informace:

0. Žádám o vnitřní předpis upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice.

1. Kterým osobám/organizačním složkám správního orgánu byly postupovány oznámení podle 
Směrnice?

2. Jak jsou zaměstnanci správního orgánu informováni o možností učinit oznámení podle Směrnice?

3. Jakým způsobem probíhá školení zaměstnanců správního orgánu? Pokud je to možné, prosím o 
zaslání školících materiálů.

4. Kolik oznámení bylo přijato od 17.12.2021 do 30.9.2023? Kolik oznámení bylo vyřízeno přijetím 
opatření/dosud nevyřízeno/shledáno za neopodstatněné? Kolik oznámení bylo anonymních? Vedlo 
některé oznámení k podání trestního oznámení? Kolik z přijatých oznámení bylo poskytnuto muži a 
kolik ženami?

5. Jak dlouho trvalo vyřízení jednotlivých oznámení, pokud byla obdržena?

6. Pokud jste obdrželi oznámení, popište skutkovou podstatu oznámeného jednání bez identifikace 
oznamovatelů.

7. Vede správní orgán vlastní statistiky o přijatých oznámeních, průběhu a výsledcích jejich vyřizování 
za rok 2022 a 2023? Pokud ano, žádáme o jejich poskytnutí.

8. Vyhodnotil správní orgán od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a 
účinnost? Pokud ano, uveďte prosím popis kritérií, datum, kdy bylo hodnocení provedeno, a 
zpřístupněte související dokumenty.

9. Došlo v období od přímého účinku Směrnice k zavedení či aktualizaci vnitřního předpisu týkající se 
ochrany oznamovatelů a vnitřního oznamovacího systému? Pokud ano, poskytněte prosím k 
dispozici kopii tohoto předpisu a jeho změn.

10. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností podle vnitřní směrnice od zavedení vnitřního 
oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit v oblastí ochrany oznamovatelů? 
Pokud ano, uveďte prosím data školení, jeho název a zaměření a poskytovatele, pokud se jednalo o 
externí školení. Je osoba pověřená řešením podnětu podle vnitřní směrnice týkající se oznamovacího 
systému ve Vaši organizaci muž, nebo žena?



Uvedené informace žádám zpřístupnit elektronicky, a to e-mailem na adresu ................................. 

S pozdravem,

..........................



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4060043
Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document 
UUID původní komponenty: f42acd47-c534-4a94-b34c-c033cd5ab79a 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.10.2023 07:10:02

9fa9be4f-27d8-46fc-9e86-3961 e8 99 b0 17


